ЛЕСОСИБИРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 23 ноября 2018 г. N 310

О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

  Список изменяющих документов
(в ред. Решений Лесосибирского городского Совета депутатов

Красноярского
края от 24.10.2019 N 395, от 21.11.2019 N 410, от 28.10.2021 N 116,

от 20.02.2023 N 258, от 19.11.2024 N 416)

В соответствии с главой 32 "Налог на имущество физических лиц" части

второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского
края от 01.11.2018 N 6-2108 "Об установлении единой даты начала
применения на территории Красноярского края порядка определения
налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из
кадастровой стоимости объектов налогообложения", Федеральным законом
от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 21 Устава
города Лесосибирска, городской Совет решил:
(преамбула в ред. Решения Лесосибирского городского Совета депутатов
Красноярского края от 24.10.2019 N 395)

1. Ввести в действие с 1 января 2019 года на территории города
Лесосибирска налог на имущество физических лиц.
(в ред. Решения Лесосибирского городского Совета депутатов Красноярского
края от 20.02.2023 N 258)

2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов
налогообложения определяется исходя из кадастровой стоимости внесенной
в Единый государственный реестр недвижимости.
(в ред. Решения Лесосибирского городского Совета депутатов Красноярского
края от 28.10.2021 N 116)

3. Установить следующие налоговые ставки по налогу:

3.1. 0,25 процента в отношении:

- жилых домов, частей жилых домов;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=233847&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=235363&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=277003&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=305789&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=343581&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=492056&dst=10317
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=216652
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=471024&dst=101359
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=341541&dst=100207
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=233847&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=305789&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=277003&dst=100006

3.2. 0,25 процента в отношении:

- квартир, частей квартир, комнат;

- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым
назначением таких объектов является жилой дом;

- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один
жилой дом;

- гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах
налогообложения, указанных в подпункте 3.3 настоящего пункта;
(в ред. Решения Лесосибирского городского Совета депутатов Красноярского
края от 24.10.2019 N 395)

- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых
не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных
участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества,
садоводства или индивидуального жилищного строительства.
(в ред. Решения Лесосибирского городского Совета депутатов Красноярского
края от 21.11.2019 N 410)

3.3. 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в
перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового
кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения,
предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса
Российской Федерации.
(в ред. Решения Лесосибирского городского Совета депутатов Красноярского
края от 19.11.2024 N 416)

3.3.1. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая
стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
(пп. 3.3.1 введен Решением Лесосибирского городского Совета депутатов
Красноярского края от 19.11.2024 N 416)

3.4. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

4. Исключен. - Решение Лесосибирского городского Совета депутатов
Красноярского края от 24.10.2019 N 395.

5. К правоотношениям по налогу на имущество физических лиц в
налоговых периодах до 01.01.2019 применяются положения Решения
городского Совета N 474 от 30.10.2014 "О налоге на имущество физических
лиц на территории г. Лесосибирска", действующего до дня вступления в силу
настоящего Решения.
(в ред. Решения Лесосибирского городского Совета депутатов Красноярского

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=233847&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=235363&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=492056&dst=9219
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=492056&dst=13986
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=343581&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=343581&dst=100007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=233847&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=130477
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=233847&dst=100010

края от 24.10.2019 N 395)

5.1. Считать утратившим силу Решение Лесосибирского городского
Совета депутатов от 30.10.2014 N 474 "О налоге на имущество физических лиц
на территории г. Лесосибирска" с 01.01.2019.
(п. 5.1 введен Решением Лесосибирского городского Совета депутатов
Красноярского края от 24.10.2019 N 395)

6. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель                                                                                     Глава города
Лесосибирского городского                                                           Лесосибирска
Совета депутатов                                                                               А.В.ХОХРЯКОВ
З.М.ГИМАЛЬТДИНОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=130477
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=233847&dst=100011